Página 1 de 1

COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIOESTE LTDA. – SICOOB CREDIOESTE – RUA GETÚLIO
VARGAS, Nº293, BAIRRO CENTRO, CEP 35.620.000 – ABAETÉ/MG - C.N.P.J. MF.: 25.420.696/0001-
36, NIRE Nº 314 0000 326 6 - EDITAL DE 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA.

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIOESTE LTDA. –
SICOOB CREDIOESTE - no uso das atribuições legais e estatutárias Art. 43, caput e Art. 74, II,
CONVOCA os associados a esta Cooperativa Singular, em pleno gozo de seus direitos sociais, para a
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 21 de outubro de 2021 (Quinta-feira),
no auditório da “Cantina do Anderson”, situado à Praça Dr. Canuto, nº330 – Bairro Centro, na Cidade de
Abaeté/MG, às 15:00 (quinze) horas em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) do
número de associados, às 16:00 (dezesseis) horas em segunda convocação, com a presença de metade
mais um dos associados; ou em terceira e última convocação às 17:00 (dezessete) horas com a presença
de, no mínimo, 10 (dez) associados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Deliberar sobre a reforma parcial do Estatuto Social do Sicoob Credioeste, sem alteração do objeto
social e com alteração da denominação social, envolvendo os artigos 1º e 8º.

2. Assuntos gerais de interesse da sociedade.

OBS.: 1 - A presente Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á em local diverso da sede social do
Sicoob Credioeste, por absoluta falta de espaço físico.  2 - Considerando que este edital será publicado
em jornal de grande circulação, bem como remetido aos associados, bem como afixado nas dependências
comumente mais frequentadas pelos associados, não será feita a sua leitura durante a Assembleia Geral
visando agilizar os trabalhos.

Abaeté (MG), 08 de outubro de 2021.

ARTUR JOSÉ DE ANDRADE
Presidente do Conselho de Administração

Sicoob Credioeste